2

[bookmark: _Toc293146740][bookmark: _Toc417655656][image: Описание: Описание: Tajg1]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

20.02.2025                                                                                                            № 04 – 082
г. Дудинка

О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об Управлении имущественных отношений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение об Управлении имущественных отношений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, утвержденное Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 18 апреля 2011 года № 09-0181 (в редакции Решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 12 мая 2014 года № 03-0040, от 17 февраля 2015 года № 05-0070, от 12 апреля 2017 года № 12-0164, от 28 апреля 2022 № 13-188) следующие изменения:
1) пункты 2.3 – 2.6 признать утратившими силу;
2) дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:
«2.8. Осуществление отдельных функций Администрации муниципального района по реализации установленных федеральными законами и переданных в соответствии с законами Красноярского края отдельных государственных полномочий по обеспечению переселения граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей Красноярского края.»;
3) пункт 3.20 признать утратившим силу;
4) в пункте 3.24 слова «договоров найма жилых помещений,» исключить;
5) пункт 3.32 признать утратившим силу;
6) дополнить пунктом 3.33 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.33. Осуществление в соответствии с требованиями, предусмотренными законодательством Российской Федерации, постановки на учет и учета граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий, а также функций по реализации на территории муниципального района отдельных государственных полномочий по обеспечению переселения граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей Красноярского края, в соответствии с нормативными правовыми актами Красноярского края.»;
5) подпункт 4.1.17 пункта 4.1 признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

	Председатель Таймырского
Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

____________________ В.Н. Шишов

	Глава Таймырского
Долгано-Ненецкого
муниципального района

_________________ А.В. Членов

image1.png